BOIC84400C - A56385C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006437 - 22/05/2023 - V1.3 - U

BOIC8 - - - - -
’* P o
- ] KA UNIONE EUROPEA
‘ Y (_/%’0}1/{&[(%'0 a/g//’jj’/énmbﬁg *.«* ’: Fondo europeo di sviluppo regionale
| SR R *
Bitiots Comppronsive Dowwaw Sppotose — Castol Guct
Dozza (BO) — 40060 Piazza della Loggia, 2 (Toscanella di Dozza)
Cod.Fisc. 80073590376 — Cod. Min. BOIC84400C - Cod. univoco per fatturazione elettronica: UFOOAS
s ﬂ:&ﬂﬂ‘-\!ﬂl'fﬁ

Oggetto: Determina a contrarre per Pacquisto di materiale didattico (argilla e matite
sottocristallina) nell’ambito del progetto: Fondi Strutturali Europei — Programma Operativo
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per ['apprendimento” 2014-2020 - Asse | - Istruzione —
Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse | — Istruzione - Obiettivi specifici 10.1, 10.2 e 10.3 — Azioni 10.1.1, 10.2.2
e 10.3.1 — Nota di adesione prot. n.36723 del 15/03/2023 — Per la realizzazione di percorsi formativi volti a
favorire inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti provenienti dall’Ucraina nel
nuovo contesto scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento delle competenze chiave, in attuazione

Tel. 0542.672496 — Fax 0542.625035

E.mail: boic84400c@istruzione.it; PEC: boic84400c@pec.istruzione.it —Web: www.icdozza.edu.it

Al sito web
Amministrazione Trasparente
All’Albo on-line

del Decreto del Ministro dell’Istruzione e del merito n.25 del 15/02/2023 (CARE)

Titolo Progetto “includiAMO”;
CUP: C44C23000130007
CIG: ZCB3B1CF8C

VISTO

VISTA

VISTA

VISTO

VISTO

VISTO

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

il Regio Decreto 18 novembre 1923, n. 2440, concernente [ ‘amministrazione del Patrimonio
e la Contabilita Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23
maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.;

la legge 7 agosto 1990, numero 241 Nuove norme in materia di procedimento
amministrativoe di diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.;

la legge 15 marzo 1997 numero 59, concernente Delega al Governo per il conferimento di
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione
e per la semplificazione amministrativa;

il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, numero 275, concernente il
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi
della legge 15 marzo 1997, n. 59;

il Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018, concernente le Istruzioni generali sulla
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, recepito dal Decreto
Assessoriale della Regione Sicilia n. 7753 del 28/12/2018;

il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, numero 165 recante Norme generali
sull ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche e ss.mm.ii;

Firmato digitalmente da FRANCESCA BUGLIONE

BOIC84400C - documento firmato digitalmente in originale da FRANCESCA BUGLIONE (prot. 0006437 - 22/05/2023) - copia conforme


mailto:boic84400c@pec.istruzione.it
http://www.icdozza.edu.it/

BOIC84400C - A56385C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006437 - 22/05/2023 - V1.3 - U
BOIC8 - - - - -U-U

’* ,
’ e UNIONE EUROPEA
‘ *.«* ) ’: Fondo europeo di sviluppo regionale

| SR
Bitits Compronsive Donwaw Spuoboso — Castot Guollt
Dozza (BO) — 40060 Piazza della Loggia, 2 (Toscanella di Dozza)

Cod.Fisc. 80073590376 — Cod. Min. BOIC84400C - Cod. univoco per fatturazione elettronica: UFOOAS

. L./%’a'ﬂ/t&//w'a dell’ .gémmb«ﬁe

G L Coatet F-I'fﬁ
Tel. 0542.672496 — Fax 0542.625035

E.mail: boic84400c@istruzione.it; PEC: boic84400c@pec.istruzione.it —Web: www.icdozza.edu.it

VISTA la legge 13 luglio 2015 numero 107, concernente la Riforma del sistema nazionale di
istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti;

VISTO I’articolo 36, comma 2, lett. a) del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, numero 50,
Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei
contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti
erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per
il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi
e forniture, nonché I’articolo 95, commi 4 e 5;

VISTO il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, numero 56, recante Disposizioni integrative e
correttive del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, numero 50;

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto con la quale ¢ stato approvato il PTOF n. 249 del
30.11.2022;

VISTA la Nota di Adesione prot. n. 36723 del 15/03/2023 “Per la realizzazione di percorsi

formativi volti a favorire ['inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli
studenti provenienti dall’ Ucraina nel nuovo contesto scolastico e sociale, anche attraverso
un rafforzamento delle competenze chiave, in attuazione del Decreto del Ministro
dell’istruzione e del merito n. 25 del 15/02/2023 (CARE);

VISTA la nota Prot. AOOGABMI-65546 del 17/04/2023 di autorizzazione progetto che
rappresenta la formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola
Istituzione Scolastica per un importo pari ad 6.482,00;

VISTO il Programma Annuale per I’E.F. 2023 approvato con delibera dal Consiglio d’lstituto n.
259 del 13.02.2023;

VISTO il Regolamento d’Istituto che disciplina le procedure per I’acquisizione di lavori, servizi e
forniture “sotto soglia”;

RILEVATA [I’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per 1’acquisto
di materiale didattico (argilla e matite sottocristallina) ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett
a) del D.Igs. n. 50 del 2016;

ACCERTATO CHE dalla consultazione del sito Consip, non risultano convenzioni o accordi quadro
rispondenti alle caratteristiche dei beni da acquistare;

CONSIDERATO CHE, nella fattispecie sopra prevista, € possibile procedere alla scelta del contraente
mediante affidamento diretto da parte del Dirigente Scolastico in quanto la somma

complessiva da spendere € compresa nel limite massimo di € 39.999,99 fissato dal Consiglio
d’Istituto in base all’art. 45 ¢. 2 del D. A. n. 7753/2018;

Firmato digitalmente da FRANCESCA BUGLIONE
BOIC84400C - documento firmato digitalmente in originale da FRANCESCA BUGLIONE (prot. 0006437 - 22/05/2023) - copia conforme


mailto:boic84400c@pec.istruzione.it
http://www.icdozza.edu.it/

BOIC84400C - A56385C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006437 - 22/05/2023 - V1.3 - U
BOIC8 - - - - -U-U

’* ,
’ e UNIONE EUROPEA
‘ *.«* ) ’: Fondo europeo di sviluppo regionale

| SR
Bitits Compronsive Donwaw Spuoboso — Castot Guollt
Dozza (BO) — 40060 Piazza della Loggia, 2 (Toscanella di Dozza)

Cod.Fisc. 80073590376 — Cod. Min. BOIC84400C - Cod. univoco per fatturazione elettronica: UFOOAS

. L./%’a'ﬂ/z&//w'a dell’ .gh’{mbﬁe
a 4
s o

G L Coatet F-I'fﬁ
Tel. 0542.672496 — Fax 0542.625035

E.mail: boic84400c@istruzione.it; PEC: boic84400c@pec.istruzione.it —Web: www.icdozza.edu.it

DATO ATTO che nel rispetto del principio di rotazione, 1’affidamento in esame deve riguardare un
operatore economico non beneficiario di altro analogo affidamento per il medesimo
periodo;

DATO ATTO che il servizio da acquisire corrisponde, sul piano quali-quantitativo a quanto ritenuto
necessario per lo svolgimento delle attivita istituzionali;

PRECISATO che in capo al soggetto affidatario non dovranno sussistere motivi di esclusione di cui all’art.
80 del decreto Legislativo n. 56/2017 e che 1’operatore economico dovra essere iscritto
presso la Camera di Commercio nel settore di attivita concernente il bene da fornire e dovra
possedere 1’idonea capacita economico-finanziaria e tecnico professionale;

DATO ATTO di quanto stabilito, in merito alla designazione e alla nomina del Responsabile Unico del
Procedimento (R.U.P.), dalla Delibera ANAC n.1096 del 26 ottobre 2016, recanti Linee
Guidanumero 3;

DATO ATTO di quanto stabilito dalla Delibera ANAC numero 1097 del 26 ottobre 2016 - Linee Guida n.
4, di attuazione del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, numero 50, recanti Procedure per
l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza
comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori
economici;

Tutto cio visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto

DETERMINA
o di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, I’indagine di mercato
mediante confronto di preventivi per I’acquisto di materiale didattico (argilla e matite
sottocristallina);
o di individuare quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del d.lgs 50/2016 e
dell’art. 5 della I. 241/90, il Dirigente Scolastico Dott.ssa Francesca Buglione;
o di precisare, sin da ora, che:

- la ditta affidataria dovra assumere tutti gli obblighi di tracciabilita dei flussi finanziari di cui alla
Legge 136/2010, con individuazione del “conto dedicato” su cui utilmente poter disporre il
bonifico per il pagamento, le generalita ed il codice fiscale delle persone delegate ad operare sullo
stesso, con I’impegno a comunicare ogni modifica relativa ai dati trasmessi;

- il controllo dei requisiti in capo all’affidatario avverra ai sensi e secondo le modalita di cui all’art.
86 del d.Igs n. 56/2017.

Il Dirigente Scolastico
Dott.ssa Francesca Buglione

Firmato digitalmente da FRANCESCA BUGLIONE
BOIC84400C - documento firmato digitalmente in originale da FRANCESCA BUGLIONE (prot. 0006437 - 22/05/2023) - copia conforme


mailto:boic84400c@pec.istruzione.it
http://www.icdozza.edu.it/

		2023-05-30T12:15:09+0200
	FRANCESCA BUGLIONE




